ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Президиума Киясовского районного Совета депутатов

16 мая 2011 г.                                                                                                          №  203
с. Киясово

О  социальной поддержке населения

 Киясовского района в 2010 году
Заслушав информацию Чуверовой Л.Н., начальника отдела социальной защиты населения в Киясовском районе, по вышеуказанному вопросу, Президиум районного Совета депутатов отмечает, что мерами социальной поддержки и различными видами пособий и компенсационных выплат охвачено около 50 % населения района. В 2010 году на социальную поддержку населения было направлено 23076,4  тыс. руб., или на  38 % больше чем в 2009 году.

Социальное обслуживание в районе осуществляет МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Киясовского района Удмуртской Республики». В центре работает 5 отделений и специальный дом для одиноких престарелых граждан. В течение года услугами отделений центра воспользовались 4754 пенсионера.
В феврале 2010 года в районе открыто муниципальное учреждение социального обслуживания «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Киясовского района» на 36 мест. Прием детей на обслуживание начат 5 марта 2010 года. В течение года обслужено 142 ребенка, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей из Киясовского района 87, Камбарского - 23, Сарапульского - 32.

В рамках  реализации республиканской целевой программы  «Старшее поколение» в 2010 году было организовано две специализированных смены  для пожилых людей в центре социального обслуживания. Получили услуги 50 тружеников тыла, проживающих в с. Подгорное, д. Карамас-Пельга, с. Мушак, с. Киясово. Оказана материальная помощь пожилым людям на ремонт жилья,  зубопротезирование, на дорогостоящее лечение на сумму 164 тыс.руб. Оказана государственная социальная помощь  22 пенсионерам на сумму  22 тыс.руб. Отпущено по льготам медикаментов для тружеников тыла и реабилитированных граждан на сумму 68,2 тыс. руб.  Одному ветерану Великой Отечественной войны  оказана единовременная помощь на газификацию дома на сумму  80,0 тыс. руб.

В течение года  отделом рассмотрено 3655 письменных обращений. Выдано  1664 талона гражданам,  имеющим право на  бесплатный проезд в соответствии с  постановлением Правительства УР от  29.12.2005  № 186. Выдано 103 справки на получение государственной социальной стипендии. В 2010 году проведено 2 выездных приема населения, в ходе которых 19 гражданам разъяснены вопросы о назначении и выплате ежемесячных денежных компенсаций. Проведены встречи с пенсионерами в 24 населённых пунктах. В ходе встреч даны  индивидуальные консультации 625 гражданам.

В соответствии с ч.2 ст.23 Устава муниципального образования «Киясовский район»  Президиум районного Совета депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию  о  социальной поддержке населения Киясовского района в 2010 году принять к сведению.
2. Администрации МО «Киясовский район»:

- принять меры по освоению квоты для детей, проживающих в Киясовском районе, в социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних;
- оказывать содействие  отделу социальной защиты населения  в опубликовании в районной газете «Знамя труда»  информационных материалов.
Глава муниципального образования

«Киясовский район»

 А.В. Максимов